
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 24.10.2019 

 

730/19 - VZMR 48/2019 - PD - Semafor Říčanská x Mozartova, Říčany 

č. usnesení: 19-51-001 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo na vypracování projektové dokumentace na semafor Říčanská x 

Mozartova, a to mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 002 

40 702, jako objednatelem, a ETLODO, a. s., Novodvorská 1010/4 Lhotka, 142 00 Praha 4, IČO: 452 

74 517, jako zhotovitelem, za cenu 175 208,- Kč včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

731/19 - VZMR 56/2019 - Lesní hospodářské osnovy ( LHO) Kostelecko, Říčany 

č. usnesení: 19-51-002 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo na zpracování lesních hospodářských osnov pro zařizovací obvod Kostelec 

nad Černými lesy, a to mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 

002 40 702, jako objednatelem, a JHC Plzeň s.r.o., Bolevecká 990/15, 301 66 Plzeň, IČO: 290 63 957, 

jako zhotovitelem, za cenu 689 700,- Kč včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

732/19 - Dodatek č. 2 k SOD/00564/2019/OIÚ Výměna svítidel VO 

č. usnesení: 19-51-003 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením dodatku č.2 v předloženém znění k SOD/00564/2019/OIÚ ze dne 26.6.2019 se 

zhotovitelem stavby společností DINO TRADING, spol.  s.r.o., Jeronýmova 750/3, Žižkov, 130 00  

Praha 3, kterým se stanovují vícepráce a méněpráce pro realizaci díla Výměna vybraných stávajících 

svítidel veřejného osvětlení Říčany – Efect 2019 a cena díla se navyšuje o 968,40 Kč vč.DPH.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

733/19 - Dodatek č. 3 SOD cyklostezka Do Prahy na kole 

č. usnesení: 19-51-004 



Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo Cyklostezka Do Prahy na kole – úsek Mnichovice – 

Kolovraty mezi městem Říčany, městskou částí Praha – Kolovraty, obcí Světice, obcí Strančice, obcí 

Všestary a městem Mnichovice, jako objednateli, a OHL ŽS, a.s., Burešova 938/17, 602 00 Brno – 

Veveří, IČ: 46342796, jako zhotovitelem, v předloženém znění. Předmětem dodatku jsou vícepráce 

a méněpráce na stavbě vedoucí ke změně předmětu díla na 143 891 944,67 Kč včetně DPH spolu 

s prodloužením termínu dokončení díla.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

734/19 - Havárie topení v ZUŠ dodatek č. 4 k SOD/00510/2019/OIÚ 

č. usnesení: 19-51-005 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočtové opatření na uvolnění 144 tis. Kč z rezervy rady ve FRM na vícepráce a navýšení položky 

investiční akce Půdní vestavba ZUŠ a souhlasí s uzavřením dodatku č. 4 SOD /00510/2019/OIÚ, který 

řeší vícepráce v souvislosti s havárií topení v suterénu ve výši 243 218,89 Kč s DPH, viz přílohy, 

a prodloužení termínu o 14 dní s firmou Builder Construction, s.r.o., a souhlasí s jeho podpisem. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

735/19 - Žádost Oblastní charita Kutná Hora 

č. usnesení: 19-51-006 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření veřejnoprávní smlouvy se společností Oblastní charita Kutná Hora, IČ 49543547, se sídlem 

Havířská 403/3, 284 01 Kutná Hora, jejímž předmětem je poskytnutí individuální dotace ve výši 

10.000 Kč na podporu klientů z Říčan, kteří využívají sociální služby zařízení, a zároveň schvaluje 

uvolnění částky 10.000 Kč z humanitárního fondu. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

736/19 - Žádost DS Říčany 

č. usnesení: 19-51-007 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření veřejnoprávní smlouvy se společností DS Říčany, s. r. o., IČ 05027489, se sídlem Krabošická 

84, 251 01 Říčany, jejímž předmětem je poskytnutí individuální dotace ve výši 20.000 Kč na podporu 



provozu, který poskytuje sociální služby seniorům, a zároveň schvaluje uvolnění částky 20.000 Kč 

z humanitárního fondu. 

Návrh nebyl schválen 

________________________________________________________________________ 

737/19 - Žádost Arcidiecézní charita Praha 

č. usnesení: 19-51-008 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření veřejnoprávní smlouvy se společností Arcidiecézní charita Praha, IČ 43873499, se sídlem 

Londýnská 44, 120 00 Praha 2, jejímž předmětem je poskytnutí individuální dotace ve výši 10.000 Kč 

Domovu pro seniory kardinála Berana v Mukařově na podporu seniorů z Říčan, kteří využívají sociální 

služby zařízení, a zároveň schvaluje uvolnění částky 10.000 Kč z humanitárního fondu. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

738/19 - Žádost Domov seniorů Světice 

č. usnesení: 19-51-009 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření veřejnoprávní smlouvy se společností Domov seniorů Světice, s. r. o., IČ 02057654, se sídlem 

V Zahradách 363, 251 01 Světice, jejímž předmětem je poskytnutí individuální dotace ve výši 10.000 

Kč na podporu provozu, který poskytuje sociální služby seniorům, a zároveň schvaluje uvolnění částky 

10.000 Kč z humanitárního fondu. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

739/19 - Individuální dotace – J. S. 

č. usnesení: 19-51-010 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření veřejnoprávní smlouvy s  J. S., jejímž předmětem je poskytnutí individuální dotace ve výši 

10.000 Kč na podporu handicapované dcery a zároveň schvaluje uvolnění částky 10.000 Kč 

z humanitárního fondu.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

740/19 - Revokace usnesení - Finanční dar pro  



č. usnesení: 19-51-011 

Rada města Říčany revokuje  

usnesení 19-29-063 ze dne 20. 6. 2019 ve znění: „Rada města Říčany schvaluje poskytnutí finančního 

daru ve výši 40.000 Kč  a souhlasí s uvolněním této částky z rezervy rady.“ 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-51-012 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření veřejnoprávní smlouvy s paní X, zákonným zástupcem, jejímž předmětem je poskytnutí 

finančního příspěvku ve výši 40.000 Kč na charitativní podporu  a zároveň schvaluje uvolnění částky 

40.000 Kč z rezervy rady. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

741/19 - Pronájem části pozemku parc. č. 710/9 v k. ú. Říčany u Prahy, ul. Rooseveltova 

č. usnesení: 19-51-013 

 Rada města Říčany bere na vědomí, 

že záměr pronájmu části pozemku parc. č. 710/9 o výměře cca 8 m2 v k. ú. Říčany u Prahy ve 

vlastnictví města Říčany za účelem provozování vjezdu a parkování byl vedoucím OSM na základě 

zplnomocnění dle usnesení Rady města Říčany č. 08-13-023 ze dne 9. 7. 2008 zveřejněn v termínu od 

23. 8. 2019 do 9. 9. 2019. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-51-014 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku parc. č. 710/9 o výměře cca 8 m2 v k. ú. Říčany 

u Prahy ve vlastnictví města Říčany mezi pronajímatelem městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 

53/40, 251 01 Říčany, IČ: 00240702, a nájemcem panem Jiřím Šebkem, IČ: 13744887, se sídlem 

Podskalí 251/4, 251 01 Říčany, za celkovou cenu 2000 Kč/rok 2019 s tím, že nájemné bude 

každoročně upravováno o částku odpovídající roční míře inflace stanovené Českým statistickým 

úřadem, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce za účelem vjezdu a parkování s účinností od 

1. 11. 2019 a souhlasí s jejím podpisem. 

Návrh byl schválen 



_____________________________________________________________________ 

 

742/19 - Dodatek č. 3 k nájemní smlouvě ČOV Voděrádky 

č. usnesení: 19-51-015 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením dodatku č. 3 k nájemní smlouvě č. NS/00175/2018/OTS mezi městem Říčany, se sídlem 

Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ: 00240702, jako nájemcem, a VW WACHAL, a. s., se sídlem 

Tylova 220/17, 767 01 Kroměříž, IČ: 25567225, jako pronajímatelem, jehož předmětem bude 

prodloužení doby nájmu do 31. 5. 2020 a dále právo nájemce provést vystrojení (technické vybavení) 

2. etapy ČOV Voděrádky. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

743/19 - Zřizovací listina MŠ Kuřátko 

č. usnesení: 19-51-016 

Rada města Říčany doporučuje  

s odkazem na ustanovení  § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), 

v platném znění Zastupitelstvu města Říčany zřídit podle zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, novou příspěvkovou organizaci pod názvem 

Mateřská škola Kuřátko, příspěvková organizace, se sídlem Rooseveltova č.p.3, Kuří, Říčany 251 01, a 

schválit její  zřizovací listinu s účinností ke dni 1. 4. 2020 a ukládá místostarostce Mgr. Haně Špačkové 

předložit tento materiál ke schválení  Zastupitelstvu města Říčany. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

744/19 - Uvolnění rezervy úsekové měření 

č. usnesení: 19-51-017 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočtové opatření, kterým se upravuje rozpočet města na rok 2019 takto:  

- rezerva na výdaje spojené s úsekovým měřením    - 400.000 Kč 

- poštovné          + 350.000 Kč 

- pořízení notebooku        +  28.000 Kč 

- mzdové výdaje (výpomoc dohoda)      +  22.000 Kč 

Návrh byl schválen 



________________________________________________________________________ 

745/19 - Nákup licencí školní jídelna 

č. usnesení: 19-51-018 

Rada města Říčany schvaluje  

uvolnění částky 150.717, 60 Kč z rezervy rady na zakoupení potřebného počtu licencí pro stravovací 

systém KREDIT pro školní stravování v 3. ZŠ U Říčanského lesa, Říčany, od firmy ANETE, spol. s r.o., 

Brno. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

746/19 - Účelové prostředky pro školy a JSDH 

č. usnesení: 19-51-019 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočtové opatření, kterým se upravuje rozpočet města na rok 2019 o tyto účelové dotace 

a příspěvky: 

- 1. ZŠ Masarykovo náměstí Říčany – projekt Šablony   2.295.049 Kč 

- 2. ZŠ Bezručova Říčany  - projekt Šablony   2.706.070 Kč 

- MŠ Čtyřlístek Říčany  - projekt Šablony     672.880 Kč 

- účelová dotaci pro JSDH na nákup vysílaček         30.000 Kč 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

747/19 - 3. ZŠ u Říčanského lesa povolení výjimky z počtu žáků ve třídě 

č. usnesení: 19-51-020 

Rada města Říčany souhlasí  

v souladu s ustanovením § 23, odst. 4, zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání s udělením výjimky z počtu žáků ve 3. základní škole 

u Říčanského lesa Říčany, příspěvková organizace, v 9 A na počet 31 žáků ve třídě. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

748/19 - Přidělení volných bytů v DPS senior 

č. usnesení: 19-51-021 

Rada města Říčany souhlasí  



s přidělením bytu (1+1) v DPS Senior Říčany a s podepsáním nájemní smlouvy s paní R. D. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-51-022 

Rada města Říčany souhlasí  

s přidělením bytu (1+1) v DPS Senior Říčany a s podepsáním nájemní smlouvy s paní P. O. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

749/19 - Odpis pohledávky S. - pronájem pozemku 

č. usnesení: 19-51-023 

Rada města Říčany souhlasí  

s odpisem nedobytné pohledávky vzniklé na základě nájemní smlouvy č. 46/96-M uzavřené dne 11. 7. 

1996 mezi městem Říčany, IČ: 00240702, se sídlem Masarykovo nám. 53, PSČ 251 01, Říčany, 

v postavení pronajímatele, a I. D. a vzdává se tímto práva vymáhání této pohledávky. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

750/19 - MŠ Říčany - přerušení provozu v době vánočních prázdnin r. 2019 

č. usnesení: 19-51-024 

Rada města Říčany bere na vědomí  

přerušení provozu v Mateřské škole Srdíčko Říčany, příspěvkové organizaci, se sídlem E. Beneše 204, 

Říčany, od 23. 12. 2019 do 3. 1. 2020 z důvodu nezájmu rodičů o docházku dětí v době vánočních 

prázdnin. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-51-025 

Rada města Říčany bere na vědomí  

přerušení provozu v Mateřské škole Zahrádka Říčany, příspěvkové organizaci, se sídlem Labská 2577, 

Říčany, od 23. 12. 2019 do 3. 1. 2020 z důvodu nezájmu rodičů o docházku dětí v době vánočních 

prázdnin 

Návrh byl schválen 



 

č. usnesení: 19-51-026 

Rada města Říčany bere na vědomí  

přerušení provozu v Mateřské škole U Slunečních hodin, příspěvkové organizaci, se sídlem 

Štefánikova 1616, Říčany, od 23. 12. 2019 do 3. 1. 2020 z důvodu nezájmu rodičů o docházku dětí 

v době vánočních prázdnin. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-51-027 

Rada města Říčany bere na vědomí  

přerušení provozu v Mateřské škole Čtyřlístek Říčany, příspěvkové organizaci, se sídlem Domažlická 

1656, Říčany, od 23. 12. 2019 do 3. 1. 2020 z důvodu nezájmu rodičů o docházku dětí v době 

vánočních prázdnin. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

751/19 - Vyřazení zahradního traktůrku z majetku 

č. usnesení: 19-51-028 

Rada města Říčany schvaluje  

vyřazení a fyzickou likvidaci traktoru, inventární číslo: MURIH0005Q6V, rok pořízení 2006, cena 

pořízení 114.900 Kč, za majetku města z důvodu opotřebovanosti a nerentabilní opravy. 

Návrh byl schválen 


